[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА КУРАГИНО

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

-

09.01.2018                                     пгт. Курагино                                        № 05 -Р

Об утверждении плана проведения

общественных обсуждений программы (перечня) для

рейтингового голосования по общественным территориям.
1.В соответствии с реализацией муниципальной программа «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» на территории МО поселок Курагино, утвердить «План проведения общественных обсуждений в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной современной городской среды на 2018-2022 годы» на территории муниципального образования поселок Курагино» согласно приложения к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы поселка Курагино А.А. Виль.

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава поселка Курагино                                                                   С.А.Кнауб

приложение  к распоряжению

                                                          от 09.01.2018г.  № 05-Р

План проведения общественных обсуждений программы (перечня) общественных территорий, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной современной городской среды на 2018-2022 годы» на территории муниципального образования поселок Курагино.

1.Определить перечень общественных территорий в соответствии с проектом муниципальной программы.

2.Установить срок проведения общественных обсуждений с 09.01.2018 по 09.02.2018г.

3.Опубликовать перечень общественных территорий для общественного обсуждения гражданами на официальном сайте муниципального образования поселок Курагино и в средствах массовой информации.

4. Организовать взаимодействие с волонтерскими движениями, осуществляющими свою деятельность на территории МО поселок Курагино, для привлечения к общественному обсуждению муниципальной программы.

5. Провести встречи с учащимися общеобразовательных учреждений на территории муниципального образования поселок Курагино, с коллективом Управления социальной защиты населения администрации Курагинского района, с коллективом дошкольных учреждений находящихся на территории поселка Курагино.

6. Предложения и замечания по отбору общественной территории принимать по электронной почте администрации поселка Курагино или в здании администрации поселка Курагино (кабинет № 4).

7. Определить ответственного за прием предложений и замечаний по обсуждению муниципальной программы заместителя Главы поселка Курагино А.А. Виль.

8. По итогам проведенных  мероприятий подвести итог по поступившим предложениям  замечаниям в рамках общественного обсуждения. Результаты общественных обсуждений опубликовать на официальном сайте администрации поселка Курагино и в газете «Тубинские Вести».